funis jam obliteratus a vesicæ vertice inter peritonaeum et lineam albam, involutus tela cellulosa, ad umbilicum decurrit. Plerumque paulatim extenuans tantum ad umbilicum usque digosci potest, ibique evanescit, saepè vero ut filum tenuissimum ex annulo umbilicali in funiculum progressus, spatio pollicis aut sesquipollicis ab umbilico in telam cellulosam effundit. — Vena umbilicalis ab umbilico, directione obliqua, retro, sursum ac dextrorsum usque ad partem anteriorem sulci horizontalis sinistri hepatis ascendit, plica quadam peritonaei in regione epigastrica ita affixa, ut ligamentum falciforme existat cujus apex in umbilicum exire. Ligamenti hujus margo anterior superficie posteriori lineae albae adjaceens, duabus peritonaei laminis formatur, quarum interstitia tela cellulari adiposa expleta sunt, — In ipso sulco hepatis horizontali sinistro, vena umbilicalis retrorsum decurrit, usque ad sinistrum finem sulci hepatis transversi, ubi in ramum sinistrum venae portae exit. Sed brevi ante quam hoc faciat, ipsi hepatis plures ramulos immittit, quam quidem rem jam pluribus anatomis anterioribus probatam, ut cl^o Haller (33, §. 82.) Hildebrandt (15, 508.) et Soemmering (9, II., 221.) alii rursus denegarunt. Recentioribus temporibus haec ramorum venae umbilicalis distributio oblivione obruta fuisse videtur, quum ejus nulla unquam mentio fieret, donec Schott (33, §. 82. 83.) rursus doctorum hominum animos in eam converteret, ordinem illum constantem esse contendens. — Post funiculi umbilicalis delapsum portiones vasorum umbilicalium abdomine contentae citius vel serius

abolescant, non autem toto suo decursu. Maturatur vena umbilicatis in ligamentum teres hepatis, id vero tantum ad eum usque locum ubi primos ramiulos in hepar dimitit. Hinc vero usque ad eum locum ubi in venam portae immarginatur totam per vitam aperta manet eodem quo illa manere sanguen. Arteriac umbilicalcs etiam sere ad originem usque obliterantur, parva tamen illarum pars quae arterias supra membra rotundata dimittit, integra manet.

Restat ut rationem qua funiculus umbilicalis integumenta abdominis neonati penetret accuratius contemplemur.

Plerumque vasa umbilicalia cum uracho per rotundum lineae albæ foramen annulum umbilicalem vocalum, transire dicuntur. — Situs est hic annulus media linea alba, ejusque semicirculus superior firmissimum fibrosum arcum exhibit (42, 23.), cui vena umbilicalis tela tantum cellulosa satis tenui affixa est, semicirculo inferiore fibrac tendineac minus regulariter decurrentes, nec in arcum compressae, multo tamen firmius arteriis umbilicalibus adhaerent. — Iam vero cl. E. v. Siebold (36, 221.) sponeuros in musculi obliqui abdominis descendentes in circuitu annuli umbilicalis externe appendicem infundibuliformem formare contendit, quod rarsus negatur a Schott (33. §. 92.) quippe qui unper regionem umbilicalem diligentissime perquirens, simplicem tantum annulum umbilicalem invenerit, cuius a margine tendinoso, fibrae latiores ac tenuiores surgunt, vasisque umbilicalibus appositæ, cum horum parietibus quasi coalescent. Contra Denis (10, 292.) non de-